关于下达2024年度第四批省对市县专项转移支付剩余部分工作任务资金的通知

各区财政局、农业农村局（农业农村和水利局），淮安经济技术开发区、生态文旅区社会事业局，淮安工业园区综合服务局，市有关部门和单位：

根据省财政厅、省农业农村厅《关于下达2024年度第四批省对市县专项转移支付预算资金的通知》（苏财农〔2024〕97号、苏农计〔2024〕37号）文件及市政府九届第34次市长办公会议精神，现将2024年度第四批省级现代农业发展专项、省级农业科技创新与推广补助专项、省级农业公共服务补助专项、省级农业生态保护与资源利用补助专项剩余部分工作任务资金下达给你们，请列2024年“213农林水支出”科目（其中：省级现代农业发展资金支出科目列“2130122农业生产发展”、省级农业科技创新与推广补助资金支出科目列“2130106科技转化与推广服务”、省级农业公共服务补助资金支出科目列“2130112行业业务管理”、省级农业生态保护与资源利用补助资金支出科目列“2130135农业生态资源保护”）。非部门预算单位及实拨单位的2024年省级资金下达给市农业农村局，由市农业农村局按照财政国库集中支付的要求拨付至相关项目单位。相关事项通知如下：

一、请根据《江苏省现代农业发展专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕4号）、《江苏省农业科技创新与推广补助专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕3号）、《江苏省农业公共服务补助专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕2号）、《江苏省农业生态保护与资源利用补助专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕1号）、《关于印发2024年省级现代农业发展等专项实施意见的通知》（苏农计〔2024〕8号苏财农〔2024〕14号）以及《淮安市农业农村局农业项目管理办法》（淮农发〔2022〕45号）等规定执行，并按规定报送各专项资金使用方案，及时录入省级财政专项执行信息管理系统。

二、各区要加快支农资金预算执行进度。财政部门要抓紧组织资金分配会商，农业农村部门要尽快提交资金分配建议方案。项目申报立项环节要做好审查把关，防范“新形象工程”。对预算执行进度较慢的项目，要全面分析原因，并采取措施加以改进，杜绝资金滞留。

三、各区要按照《中共江苏省委 江苏省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（苏发〔2019〕6号）要求，进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，在预算执行中要严格对照区域绩效目标做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现。各县区绩效评价情况与以后年度专项资金分配挂钩。

四、请按照有关法律法规及专项资金管理办法规范资金管理使用，确保涉农资金管理“阳光操作”，全面落实公开公示等制度，做好资金监管，及时督促资金使用单位、主管部门开展绩效自评。

附件：1.2024年第四批省对市县专项转移支付剩余部分资金分配明细表
2.2024年第四批省对市县专项转移支付剩余部分资金绩效分配表
淮安市财政局              淮安市农业农村局

2025年4月14日

附件1：

2024年第四批省对市县专项转移支付剩余部分资金分配明细表

                                                                                                             单位：万元

	序号
	县区、

单位
	合计
	任务资金

	省级现代农业发展专项（2130122农业生产发展）
	省级农业科技创新与推广专项（2130106科技转化与推广服务）
	省级农业公共服务（2130112行业业务管理）
	省级农业生态保护与资源利用专项（2130135农业生态资源保护）

	2023年农业全产业链建设（尾款）
	绩效激励资金
	第二轮土地承包到期后再延长30年试点等政策培训
	养殖和屠宰环节无害化处理
	动物强制免疫
	开展农业农村信息统计监测调查
	水生动物疫病防控
	种子市场例行检测和品种综合性测试、展示
	省级耕地质量监测
	生态农业建设

	合计
	4041
	400
	383
	15
	481
	544
	30
	25
	42
	81
	2040

	1
	清江浦区
	588

	63

	23
	42

	460

	2
	淮安区
	1245

	230

	267
	220

	8

	520

	3
	淮阴区
	817

	76

	191
	130

	420

	4
	洪泽区
	595

	3

	140

	12

	440

	5
	工业园区
	12

	12

	6
	经开区
	152

	2

	150

	7
	生态文旅区
	50

	50

	8
	市农业

农村局
	422
	400
	7
	15

	9
	市执法支队
	42

	42

	10
	市农检中心
	81

	81

	11
	国家统计局淮安调查队
	20

	20

	12
	市动物

疫控中心
	5

	5

	13
	市水产站
	5

	5

	14
	市农机

推广站
	5

	5

	15
	市农业信息中心
	1

	1

	16
	淮安生物工程高等职业学校
	1

	1

备注：

1.省现代农业发展专项资金中“绩效奖励资金”383万元，用于两个方面：一是数字农业农村基地和优质资源库奖补26万元；二是万头以上猪场养殖设施改造提升补助357万元，各区根据实际投入和绩效统筹安排。

2.省级现代农业发展专项中下达市农业农村局的绩效激励资金7万元，用于奖补获批市级数字农业农村基地的淮阴工学院、淮阴师范学院、江苏徐淮地区淮阴农业科学研究所、江苏移动信息系统集成有限公司淮安分公司、中国联合网络通信有限公司淮安市分公司、淮安市农村专业技术协会、江苏省广电有线信息网络股份有限公司淮安分公司7家非预算单位和实拨单位，各1万元。资金由市农业农村局按照财政国库集中支付的要求拨付至相关项目单位。
3.省级农业生态保护与资源利用资金，各区统筹用于生态农业单元、“两片两带一廊”范围内农地区域生态农业项目建设，以及省文件规定的秸秆综合利用、第三次土壤普查、农作物农药和化肥减量增效、农膜农药包装、肥料包装废弃物和设施农业废弃物回收和处理、耕地质量监测与安全利用等项目。

附件2-1：

2024年第四批省对市县专项转移支付剩余部分资金绩效分配表

（省现代农业发展专项、省农业科技创新与推广专项）

	序号
	区别
	省现代农业发展专项
	省农业科技创新与推广专项

	绩效目标

	产出目标
	效益指标
	产出目标
	效益指标

	时效指标
	社会效益指标
	时效指标
	社会效益指标

	现代农业发展专项项目按期完成率
	资金使用重大违纪违规问题
	农业科技创新与推广补助专项项目按期完成率
	资金使用重大违纪违规问题

	合计
	100%
	无
	100%
	无

	1
	清江浦区
	100%
	无

	2
	淮安区
	100%
	无

	3
	淮阴区
	100%
	无

	4
	洪泽区
	100%
	无

	5
	经开区
	100%
	无

	6
	市农业农村局
	100%
	无
	100%
	无

附件2-2-1：

2024年第四批省级农业公共服务专项剩余部分绩效分配表

	序号
	区别
	绩效目标

	产出指标

	数量指标

	农作物品种展示、综合性测试品种个数（个）
	种子市场例行检测和品种综合性测试、展示-设区市辖区内种子企业和种子经营门店抽查覆盖率（%）
	强制免疫病种应免畜禽的免疫密度
	水生动物疫病防控水产病虫害样品检测（个）
	水生动物疫病防控病原微生物耐药性监测（批 次）
	水生动物疫病防控重大疫病采送样

（批次）
	农机质量调查台数

（用户数）

	合计
	20
	5
	≥90%
	80
	20
	15
	40

	1
	清江浦区

	≥90%

	2
	淮安区

	≥90%
	40
	10

	3
	淮阴区

	≥90%

	4
	洪泽区

	≥90%
	40
	10

	5
	工业园区

	≥90%

	6
	市执法支队
	20
	5

	7
	国家统计局

淮安调查队

	8
	市动物

疫控中心

	9
	市水产站

	15

	10
	市农机推广站

	40

附件2-2-2：

2024年第四批省级农业公共服务专项剩余部分绩效分配表

	序号
	区别
	绩效目标

	产出指标

	质量指标
	时效指标

	种子市场例行检测和品种综合性测试、展示-所抽样品三项指标（净度、水分、发芽率）检测完成率（%）
	强制免疫病种免疫抗体合格率
	病死猪及病害猪产品无害化处理率
	农机质量调查用户调查率
	开展农业农村信息统计监测调查高效完成统计报表
	农作物种子样品品种真实性与纯度田间鉴定任务完成率（%）
	重大动物疫情及时报告率
	农业公共服务补助专项项目按期完成率

	合计
	100%
	≥70%
	100%
	100%
	按制度要求完成报送
	100%
	100%
	100%

	1
	清江浦区

	≥70%
	100%

	按制度要求完成报送

	100%
	100%

	2
	淮安区

	≥70%
	100%

	按制度要求完成报送

	100%
	100%

	3
	淮阴区

	≥70%
	100%

	按制度要求完成报送

	100%
	100%

	4
	洪泽区

	≥70%

	按制度要求完成报送

	100%

	5
	工业园区

	≥70%

	100%

	6
	市执法

支队
	100%

	100%

	100%

	7
	国家统计局淮安调查队

	100%

	8
	市动物疫控中心

	按制度要求完成报送

	100%

	9
	市水产站

	100%

	10
	市农机

推广站

	100%
	按制度要求完成报送

	100%

附件2-2-3：

2024年第四批省级农业公共服务专项剩余绩效分配表

	序号
	区别
	绩效目标

	效益指标
	满意度指标

	社会效益指标
	服务对象满意度指标

	种子市场例行检测和品种综合性测试、展示-保障农业生产用种安全
	不发生区域性重大动物疫情
	不发生区域性重大水生动物疫情
	大规模随意抛弃病死猪事件
	资金使用重大违纪违规问题
	农机质量调查用户调查满意度
	养殖与屠宰环节无害化处理补助对象对项目满意率

	合计
	安全
	不发生
	不发生
	无
	无
	≥90%
	≥90%

	1
	清江浦区

	不发生

	无
	无

	≥90%

	2
	淮安区

	不发生
	不发生
	无
	无

	≥90%

	3
	淮阴区

	不发生

	无
	无

	≥90%

	4
	洪泽区

	不发生
	不发生

	无

	5
	工业园区

	不发生

	无

	6
	市执法支队
	安全

	无

	7
	国家统计局

淮安调查队

	无

	8
	市动物疫控中心

	无

	9
	市水产站

	不发生

	无

	10
	市农机推广站

	无
	≥90%

附件2-3-1：

2024年第四批省级农业生态保护与资源利用专项剩余绩效分配表

	序号
	区别
	绩效目标

	产出指标

	数量指标

	耕地质量监测与安全利用运行省级耕地质量监测点位数量（个）
	耕地质量监测与安全利用开展耕地质量等级评价农业县 数量（个）
	耕地质量监测与安全利用运行土壤墒情自动监测点数量（个）
	耕地质量监测与安全利用更新土壤墒情自动监测点数量（个）
	耕地质量监测与安全利用产地例行监测点数（个）
	农作物化学农药和化肥减量增效绿色高效施肥技术集成推进区数量（个）
	农作物化学农药和化肥减量增效肥情调查户数（户）
	农膜、农药包装、肥料包装废弃物和设施农业废弃物回收和处理 -废旧农膜回收率（%）
	池塘标准化改造面积（渔业现代化建设项目县外）（亩）
	江苏省第三次全国土壤普查开展土壤普查点位个数（个）

	合计
	54
	4
	13
	4
	70
	28
	660
	≥89.5%
	9000
	1004

	1
	清江浦区

	1

	2
	5

	100
	≥89.5%

	10

	2
	淮安区

	1
	4

	30
	12
	200
	≥89.5%
	2500
	400

	3
	淮阴区

	1
	3

	23
	8
	200
	≥89.5%
	3000
	400

	4
	洪泽区

	1
	6
	2
	12
	6
	160
	≥89.5%
	3500
	190

	5
	经开区

	4

	6
	市农检中心
	54

附件4-3-2：
2024年第四批省级农业生态保护与资源利用专项剩余绩效分配表

	序号
	区别
	绩效目标

	产出指标

	质量指标
	时效指标

	耕地质量监测与安全利用省级耕地质量监测点运行情况
	农作物化学农药和化肥减量增效绿色防控产品和技术应用情况
	农膜、农药包装、肥料包装废弃物和设施农业废弃物回收和处理-新型地膜符合国家标准
	农膜、农药包装、肥料包装废弃物和设施农业废弃物回收和处理-农药包装废弃物回收监测评价良好以 上等级率（%）
	池塘标准化改造符合池塘标准化改造方案
	秸秆综合利用-农作物秸秆综合利用率（%）
	秸秆综合利用-探索秸秆直燃粮食烘干技术应用
	江苏省第三次全国土壤普查质量符合第三次全国土壤普查质量控制规范
	耕地质量监测与安全利用耕地土壤环境质量类别动态调整县级完成时间
	耕地质量监测与安全利用新增耕地土壤污染状况调查及时性
	耕地质量监测与安全利用农用地重点地块监测70%任务量完成时限
	江苏省第三次全国土壤普查工作进度符合省级要求
	农业生态保护与资源利用补助专项项目按期完成率

	合计
	正常
	应用效果明显
	符合
	≥85%
	符合
	≥95%
	探索
	符合
	2024年12 月31日前
	及时
	2024年12 月31日前
	符合
	100%

	1
	清江浦区

	应用效果明显
	符合
	≥85%

	≥95%
	探索
	符合
	2024年12 月31日前
	及时
	2024年12 月31日前
	符合
	100%

	2
	淮安区

	应用效果明显
	符合
	≥85%
	符合
	≥95%
	探索
	符合
	2024年12 月31日前
	及时
	2024年12 月31日前
	符合
	100%

	3
	淮阴区

	应用效果明显
	符合
	≥85%
	符合
	≥95%
	探索
	符合
	2024年12 月31日前
	及时
	2024年12 月31日前
	符合
	100%

	4
	洪泽区

	应用效果明显
	符合
	≥85%
	符合
	≥95%
	探索
	符合
	2024年12 月31日前
	及时
	2024年12 月31日前
	符合
	100%

	5
	经开区

	符合
	2024年12 月31日前

	符合
	100%

	6
	市农检中心
	正常

	100%

附件4-3-3：

2024年第四批省级农业生态保护与资源利用专项剩余绩效分配表

	序号
	区别
	绩效目标

	效益指标
	满意度指标

	社会效益指标
	生态效益指标
	服务对象满

意度指标

	生态循环农业发展-因地制宜探索生态循环农业模式
	资金使用重大违纪违规问题
	江苏省第三次全国土壤普查促进耕地质量管理与提升
	农作物化学农药和化肥减量增效-农药使用量较2020年下降率（%）
	农作物化学农药和化肥减量 增效-化 肥使用量较2020年削减比例（%）
	农膜污染治理、农药包装废弃物回收处置符合国家要求
	池塘标准化

改造养殖尾

水达标
	农作物化学农药和化肥减量增效享受服务对象满意度

	合计
	探索
	无
	促进
	2%
	2.5%
	符合
	达标
	≥85%

	1
	清江浦区
	探索
	无
	促进
	2%
	2.5%
	符合

	≥85%

	2
	淮安区
	探索
	无
	促进
	2%
	2.5%
	符合
	达标
	≥85%

	3
	淮阴区
	探索
	无
	促进
	2%
	2.5%
	符合
	达标
	≥85%

	4
	洪泽区
	探索
	无
	促进
	2%
	2.5%
	符合
	达标
	≥85%

	5
	经开区
	探索
	无
	促进

	6
	市农检中心

	无